
Dnia 17.07.2025 r. dokonano odbioru końcowego robót budowlanych realizowanych w
ramach projektu pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynków nr 8 i 8A Starostwa
Powiatowego w Zgorzelcu”.

Całkowita wartość wykonanych robót budowlanych wyniosła 7 084 462,21 zł brutto.

Przedmiotem inwestycji była modernizacja budynków administracyjnych nr 8 i 8A Starostwa
Powiatowego w Zgorzelcu, obejmująca prace budowlane i instalacyjne w zakresie poprawy
efektywności energetycznej oraz działania zwiększające dostępność architektoniczną
obiektów.

W ramach robót budowlanych wykonano m.in.:

W zakresie docieplenia i remontu budynków:

wykonanie izolacji pionowej i docieplenie ścian fundamentowych, docieplenie ścian
zewnętrznych oraz stropu nad poddaszem,
wymianę zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej na energooszczędną,
wymianę parapetów, wykonanie nowych obróbek blacharskich i orynnowania,
wykonanie robót towarzyszących niezbędnych do zachowania integralności technicznej
obiektów.

W zakresie instalacji sanitarnych:

modernizację instalacji centralnego ogrzewania,
montaż kaskady pomp ciepła,
przebudowa węzła cieplnego wraz z montażem systemu zarządzania energią,

W zakresie instalacji elektrycznych:

remont instalacji odgromowej,
montaż instalacji fotowoltaicznej,
modernizację oświetlenia poprzez zastosowanie energooszczędnych źródeł światła.

Szczególny nacisk położono na likwidację barier architektonicznych w budynkach. W



ramach tych działań zrealizowano prace zwiększające dostępność obiektu dla osób ze
szczególnymi potrzebami – m.in. poprzez budowę windy umożliwiającej dostęp osobom z
niepełnosprawnościami do budynku nr 8A oraz montaż automatycznie otwieranych drzwi
wejściowych przy budynku nr 8.

W ramach inwestycji przewidziano również działania kompensacyjne o charakterze
przyrodniczym, które polegały na zakupie i montażu budek lęgowych. Celem tych działań
było zrekompensowanie oddziaływań inwestycji na środowisko naturalne.

Modernizacja dwóch budynków administracyjnych Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu to
inwestycja o dużym znaczeniu dla lokalnej społeczności i środowiska. Realizowane prace
mają na celu nie tylko zwiększenie komfortu użytkowników, ale przede wszystkim istotne
ograniczenie zużycia energii i obniżenie kosztów eksploatacyjnych. Powstałe oszczędności
będą mogły być wykorzystane na realizację innych zadań realizowanych przez Powiat.

Projekt nr FEDS.02.01-IZ.00-0001/23 jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej oraz
środków budżetu państwa w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska
2021 – 2027, Priorytet nr 2 „Fundusze Europejskie na rzecz środowiska na Dolnym Śląsku”,
Działanie nr 2.1 „Efektywność energetyczna w budynkach publicznych”.

Całkowita wartość projektu po podpisaniu aneksu nr 3 do umowy o dofinansowanie projektu
wynosi 7.214.314,16 zł, wydatki kwalifikowalne 7.162.084,07 zł w tym:

wartość dofinansowania w kwocie 5.371.563,06 zł, z podziałem na finansowanie UE w
kwocie 5.013.458,86 zł oraz współfinansowanie krajowe z budżetu państwa w kwocie
358.104,20 zł;
wkład własny Powiatu Zgorzeleckiego w wysokości 1.790.521,01 zł.

Odbiorcami projektu są użytkownicy budynków, mieszkańcy powiatu.

Termin realizacji projektu: 20.04.2023 – 30.10.2025.




















